
1/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-001
法令及び判例検索オンライン
サービス利用（その２）

その他 総務課 72,000 ウエストロー・ジャパン㈱ 令和5年4月18日

B05-002 航空隊庁舎伸縮門扉修繕 その他 施設課 298,000 ㈱ゼステック 令和5年4月25日

B05-003 訓練用自動車　借入 借入
高度専門
教育訓練
センター

250,000 天満自動車㈱ 令和5年5月9日

B05-004
積算資料ほか15点の図書　買
入

買入 施設課 164,669 ㈲福島書店 令和5年5月16日

B05-005
壁掛けルームエアコンAほか４
点　買入

買入 施設課 196,200 ㈱コジマ 令和5年5月16日

B05-006
阿倍野災害待機宿舎防草シー
ト設置作業

その他 施設課 306,000 居原田産業㈲ 令和5年5月30日

B05-007 蛍光灯Aほか２点買入 買入 施設課 247,400 ㈱サント電気 令和5年6月6日

B05-008
平野消防署ほか１か所衛生管
理室空調機修繕

その他 施設課 　　　　　　　不　　調 令和5年6月6日

B05-009 短時間講習テキスト　印刷 印刷 救急課 265,200 近電写真工業㈱ 令和5年6月6日



2/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-010 塗装コンパネほか１点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

126,800 ㈱江南商店 令和5年6月6日

B05-011 異形鉄筋　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

44,800 ㈱江南商店 令和5年6月6日

B05-012 生コンクリート　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

148,800 ㈱江南商店 令和5年6月6日

B05-013
令和４年大阪市消防年報（令和
５年刊行）印刷

印刷 企画課 165,000 ㈲ウェイク 令和5年6月6日

B05-014 訓練用車両　借入 借入 警防課 100,000 天満自動車工業㈱ 令和5年6月13日

B05-015
大阪市消防局紹介パンフレット
印刷

印刷 企画課 89,600 ㈲ウェイク 令和5年6月13日

B05-016
西成消防署海道出張所大型門
扉修繕

その他 施設課 240,000 田村栄㈱ 令和5年6月13日

B05-017
切断機（ディスクグラインダー）
用切断砥石ほか１点　買入

買入 警防課 54,730 ㈱赤尾 令和5年6月20日

B05-018
令和５年度　女性用冬服ズボン
（新規採用者用）　買入

買入 施設課 102,000 リベラル服装㈱ 令和5年6月20日



3/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-019
令和５年度　女性用夏服上衣ほ
か１点（新規採用者用）　買入

買入 施設課 260,100 リベラル服装㈱ 令和5年6月20日

B05-020
令和５年度　女性用活動服上衣
Ａほか１点（新規採用者用）　買
入

買入 施設課 288,000 中谷㈱ 令和5年6月20日

B05-021
令和５年度　女性用冬帽ほか１
点（新規採用者用）　買入

買入 施設課 198,000 リベラル服装㈱ 令和5年6月20日

B05-022
令和５年度　女性用消防職員短
靴（新規採用者用）　買入

買入 施設課 83,050
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

令和5年6月20日

B05-023
令和５年度　女性用消防職員
カッターシャツ（新規採用者用）　
買入

買入 施設課 93,500 日興繊維㈱ 令和5年6月20日

B05-024
令和５年度　女性用夏服ズボン
（新規採用者用）　買入

買入 施設課 195,800 リベラル服装㈱ 令和5年6月20日

B05-025
令和５年度　消防職員バンドほ
か１点（新規採用者用）　買入

買入 施設課 252,000 ㈱中村商店 令和5年6月20日

B05-026
秋の防火ポスター（大阪市消防
局）B3判ほか７点印刷

印刷 予防課 204,240 リースト大阪㈱ 令和5年6月20日

B05-027
メチルエステル化キットほか９点　
買入

買入 予防課 68,560 大研科学産業㈱ 令和5年6月27日



4/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-028 フィンほか１点　買入 買入 警防課 73,000 ㈱プチスポーツ 令和5年6月20日

B05-029
トナーカートリッジ（イエロー）ほ
か７点　買入

買入 警防課 67,780 さのぶん㈱ 令和5年6月20日

B05-031 小型船舶用信号紅炎　買入 買入 警防課 13,200 ㈱赤尾 令和5年6月20日

B05-032
令和５年度　女性用礼服上衣ほ
か２点　買入

買入 施設課 69,500 リベラル服装㈱ 令和5年6月20日

B05-033
令和５年度　消防職員短靴（ひ
もタイプ）　買入

買入 施設課 79,200
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

令和5年6月20日

B05-034
消防警戒区域立入許可証　印
刷

印刷 総務課 39,650 大島印刷㈱ 令和5年6月20日

B05-035
航空隊庁舎浄化槽ブロアーポン
プ修理

その他 施設課 70,000 ㈱大岩マシナリー 令和5年6月27日

B05-036
携帯型血中酸素飽和度測定器
一式　買入

買入 救急課 238,975 ㈱三笑堂 令和5年6月27日

B05-037 調査ベスト　買入 買入 予防課 100,000
ハッピー商会
村上　知宏

令和5年6月27日



5/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-038
フィニッシャー用ステープラー　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

13,275 ㈱カナガワ 令和5年6月27日

B05-039 白衣　買入 買入 人事課 19,600 ㈱三笑堂 令和5年6月27日

B05-040 救急年報（令和４年版）　印刷 印刷 救急課 80,907 大島印刷㈱ 令和5年6月27日

B05-041
プリンタインクカートリッジAほか
４点　買入

買入 警防課 18,340 NEICS合同会社 令和5年7月4日

B05-042
平野消防署ほか１か所衛生管
理室空調機修繕（その２）

その他 施設課 300,000 なかむらや　中村英一郎 令和5年7月4日

B05-043 泡洗剤　買入 買入 司令課 105,120 ㈱いずみ商事 令和5年7月11日

B05-044
体育ラインテープAほか１点買
入

買入 人事課 12,800 ミズシマスポーツ㈱ 令和5年7月11日

B05-045 上腕式血圧計　買入 買入 人事課 24,780 石黒メディカルシステム㈱ 令和5年7月11日

B05-046
患者等搬送乗務員適任証ほか
１点の作製

その他 救急課 224,000 大島印刷㈱ 令和5年7月11日



6/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-047
複合機用標準容量インクタンク
（５色マルチパック）ほか１点買
入

買入 予防課 24,970 ㈱山昌 令和5年7月18日

B05-048
水上消防署災害待機宿舎給湯
器修繕

その他 施設課 178,000 なかむらや　中村英一郎 令和5年7月18日

B05-049 作業上着ほか２点買入 買入 予防課 10,800 リベラル服装㈱ 令和5年7月18日

B05-050 区分航空図Aほか10点　買入 買入 警防課 200,448 ㈲ワニコ書店 令和5年7月18日

B05-051 北川式ガス検知器　買入 買入 予防課 58,500 ㈱赤尾 令和5年7月18日

B05-052
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）冷温水循環ポンプ電磁開閉
器　修理

その他 予防課 87,000 ㈱大岩マシナリー　関西支社 令和5年7月18日

B05-053 消防局庁舎建具修繕 その他 施設課 151,500 辰野㈱ 令和5年7月25日

B05-054
主機関用保護亜鉛Aほか４点　
買入

買入 警防課 282,000 ㈱南進造船所 令和5年7月25日

B05-055
消防救助艇「ゆめしま１・２号」
の12か月点検等の整備

その他 警防課 270,000 ㈱ミズノマリン 令和5年7月25日



7/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-056
自動車尿素SCRシステム用尿
素水（アドブルー）　買入

買入 警防課 35,000 ㈱関電L＆A 令和5年7月25日

B05-057 淀川消防署TVブースター修繕 その他 施設課 168,000 ㈱岡田電気 令和5年7月25日

B05-058 スティックのりほか３８点買入 買入 総務課 329,439 ㈱カナガワ 令和5年7月25日

B05-059
プール用殺菌・消毒剤ほか２点　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

　　　　　　　不　　調 令和5年7月25日

B05-060
ダイヤル式残留塩素計ほか１点　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

　　　　　　　不　　調 令和5年7月25日

B05-061
「詳解 消防訓練礼式の基準‐写
真・図解付‐」　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

114,363 ㈲ワニコ書店 令和5年8月1日

B05-062
令和５年度　消防職員ネクタイ　
買入

買入 施設課 273,800 リベラル服装㈱ 令和5年8月1日

B05-063 令和５年度　制服用名札　買入 買入 施設課 　　　　　　　不　　調 令和5年8月1日

B05-064
令和５年度　女性用冬帽ほか１
点　買入

買入 施設課 82,200 リベラル服装㈱ 令和5年8月1日



8/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-065
令和５年度　女性用消防職員短
靴　買入

買入 施設課 302,000
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

令和5年8月1日

B05-066
令和５年度　救助服用バンド　
買入

買入 施設課 　　　　　　　不　　調 令和5年8月1日

B05-067
令和５年度　救急服用バンド　
買入

買入 施設課 　　　　　　　不　　調 令和5年8月1日

B05-068
高度専門教育訓練センター誘
導灯修繕

その他 施設課 135,000 ㈱岡田電気 令和5年8月1日

B05-069 粉末飲料ほか１点　買入 買入 司令課 109,450 近畿物産㈱ 令和5年8月1日

B05-070 ウエス　買入 買入 警防課 54,000 ㈱江南商店 令和5年8月8日

B05-071 デジタルサイネージ　買入 買入 救急課 57,000
シャープマーケティングジャ
パン㈱

令和5年8月1日

B05-072
令和５年度　女性用夏服ズボン　
買入

買入 施設課 142,500 リベラル服装㈱ 令和5年8月8日

B05-073 令和５年度手袋（礼式用）　買入 買入 施設課 232,980 ㈱三友繊維 令和5年8月8日



9/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-074
令和５年度　女性用消防職員
カッターシャツ　買入

買入 施設課 208,800 日興繊維㈱ 令和5年8月8日

B05-075
令和５年度　女性用救急服上衣
Ａほか２点　買入

買入 施設課 278,500 ㈱三栄 令和5年8月8日

B05-076
令和５年度　防寒衣（コート型）　
買入

買入 施設課 255,000 近畿官公需被服㈿ 令和5年8月8日

B05-077
令和５年度　防寒衣（ジャンパー
型）　買入

買入 施設課 324,000 日興繊維㈱ 令和5年8月8日

B05-078
令和５年度　女性用救急服ズボ
ンＡほか１点　買入

買入 施設課 264,500 日興繊維㈱ 令和5年8月8日

B05-079 携帯型雷検知器　買入 買入 規制課 14,500 ㈱赤尾 令和5年8月8日

B05-080 ヘッドライト　買入 買入 規制課 17,120 ㈱赤尾 令和5年8月8日

B05-081
A3カラーコピー用厚紙用紙　買
入

買入 企画課 14,400 ㈱シービジョン 令和5年8月8日

B05-082 紙コップほか１１点　買入 買入 司令課 87,600 ㈱カナガワ 令和5年8月8日



10/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-083 飲料水（ペットボトル）買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

27,888 近畿物産㈱ 令和5年8月29日

B05-084 スプレーのりほか１点　買入 買入 企画課 19,181 さのぶん㈱ 令和5年8月29日

B05-085
トナーカートリッジAほか７点　買
入

買入 警防課 36,000 ㈱カナガワ 令和5年8月29日

B05-086 指揮者用合成紙ほか２点　印刷 印刷 警防課 185,880 大島印刷㈱ 令和5年8月29日

B05-087
試験解答用紙（マークシート）ほ
か１点　印刷

印刷
高度専門
教育訓練
センター

73,575 大島印刷㈱ 令和5年8月29日

B05-088 ヘッドセット　買入 買入 救急課 49,400 ㈱オフィスアトムズ 令和5年8月29日

B05-089
プール用殺菌・消毒剤ほか２点
（その２）買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

160,600 北作商事㈱ 令和5年8月29日

B05-090
ダイヤル式残留塩素計ほか１点
（その２）買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

27,581 さのぶん㈱ 令和5年8月29日

B05-091
城東消防署中浜出張所給湯器
修繕

その他 施設課 180,000 ㈱なかむらや 令和5年8月29日



11/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-092 防護装具　買入 買入 救急課 108,000 キンパイ商事㈱ 令和5年8月29日

B05-093
令和５年度　救急服用バンド（そ
の２）　買入

買入 施設課 264,480 ㈱中村商店 令和5年8月29日

B05-094
令和５年度　救助服用バンド（そ
の２）　買入

買入 施設課 231,000 ㈱中村商店 令和5年8月29日

B05-095
令和５年度　制服用名札（その
２）　買入

買入 施設課 213,120 ㈲サン総合企画 令和5年8月29日

B05-096 潜水救助用水中ライト　買入 買入 警防課 135,500 ㈱赤尾 令和5年9月12日

B05-097 訓練用車両（その２）　借入 借入 警防課 不調 令和5年9月5日

B05-098
プリンタ用インクカートリッジほ
か１点　買入

買入 救急課 28,640 ㈱オフィスアトムズ 令和5年9月12日

B05-099
救命索発射銃用ガスボンベ　買
入

買入 警防課 156,000 キンパイ商事㈱ 令和5年9月19日

B05-100 テープスリングAほか２点　買入 買入 警防課 202,210 ㈱赤尾 令和5年9月19日



12/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-101
高度救急処置訓練人形Aほか6
点　修理

その他
高度専門
教育訓練
センター

　　　　　　　不　　調 令和5年10月3日

B05-102
カラーＬＥＤ複合機用大容量ト
ナーカートリッジ（イエロー）ほか
７点　買入

買入 予防課 150,600 ㈱オフィスアトムズ 令和5年9月19日

B05-103 冷蔵庫ほか３点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

119,070 ㈱コジマ 令和5年9月19日

B05-104 警笛　買入 買入 施設課 65,280 ㈱中村商店 令和5年9月19日

B05-105 フレームテントほか１点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

174,567 水都環境サービス㈱ 令和5年9月19日

B05-106 ガス衣類乾燥機　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

155,000 ㈱北村商店 令和5年9月26日

B05-107 訓練用車両（その３）　借入 借入 警防課 　　　　　　　不　　調 令和5年9月19日

B05-108
令和５年度飛行靴（操縦士用）　
買入

買入 施設課 36,600 ㈱ハザマ 令和5年9月26日

B05-109 港消防署防犯センサー修繕 その他 施設課 175,000 ㈱岡田電気 令和5年10月3日



13/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-110
インクカートリッジ（ブラック）ほ
か10点　買入

買入 企画課 97,751 さのぶん㈱ 令和5年10月3日

B05-111 東淀川消防署フェンス修繕 その他 施設課 215,000 ㈱アーツグリーン 令和5年10月10日

B05-112 手洗用消毒石鹼液　買入 買入 人事課 205,200 レック㈱ 令和5年10月10日

B05-113 活性炭　買入 買入 警防課 57,500 キンパイ商事㈱ 令和5年10月10日

B05-114 救助ロープほか１点　買入 買入 司令課 76,000 木内ポンプ㈱ 令和5年10月10日

B05-115 バルーン照明器具　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

100,000 ㈱東美 令和5年10月17日

B05-116 ドライスーツほか３点　買入 買入 警防課 248,800 キンパイ商事㈱ 令和5年10月17日

B05-117 冷却塔用水処理剤　買入 買入 施設課 256,500 赤沢産業㈱ 令和5年10月17日

B05-118
令和６年大阪市消防出初式案
内状等　印刷

印刷 総務課 148,600 大島印刷㈱ 令和5年10月17日



14/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-119
都島災害待機宿舎郵便受け修
繕

その他 施設課 135,200 辰野㈱ 令和5年10月17日

B05-120 針廃棄容器（携帯用）　買入 買入 救急課 不　調 令和5年10月17日

B05-121
すべり止め白手袋Ｓほか３点　
買入

買入 総務課 34,800 ㈱ハザマ 令和5年10月17日

B05-122
インクジェットプリンター用インク
カートリッジほか１点　買入

買入 人事課 7,763 さのぶん㈱ 令和5年10月17日

B05-123 胸章（特大バラ）ほか３点　買入 買入 総務課 56,260 ㈱チヂキ 令和5年10月17日

B05-124 トイレットペーパーほか4点買入 買入 総務課 29,660 ㈱籠保 令和5年10月17日

B05-125 ステンレス製水筒　買入 買入 総務課 29,928 水都環境サービス㈱ 令和5年10月17日

B05-126
自動式手首血圧計ほか１点　買
入

買入 救急課 103,600 石黒メディカルシステム㈱ 令和5年10月24日

B05-127 フラットファイル　買入 買入 予防課 185,900 ㈲一番館 令和5年10月24日



15/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-128
ハンドソープセットほか３点　買
入

買入 総務課 84,900 ㈱岡野 令和5年10月24日

B05-129
感染防止用シューズカバー　買
入

買入 警防課 142,000 ヴィレップス合同会社 令和5年10月31日

B05-130
航空隊隊員用感染防止衣（上
衣）ほか１点　買入

買入 警防課 34,200 大和中央製薬㈱ 令和5年10月31日

B05-131 ビジネスバッグ　買入 買入 予防課 117,000 ㈲一番館 令和5年10月31日

B05-132 港消防署救助訓練施設修繕 その他 警防課 363,600 ㈱アームテック 令和5年11月7日

B05-133
高度救急処置訓練人形Aほか6
点　修理（その２）

その他
高度専門
教育訓練
センター

306,700 ㈱アダチ 令和5年10月31日

B05-134 聴診器　買入 買入 救急課 42,000 石黒メディカルシステム㈱ 令和5年10月31日

B05-135 お茶（ペットボトル）買入 買入 予防課 14,490 ㈱カナガワ 令和5年10月31日

B05-136 住之江消防署訓練棟修繕 その他 警防課 248,500 ㈱ペイント王 令和5年11月7日



16/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-137
北川式ガス検知管（その２）　買
入

買入 予防課 58,500 ㈱赤尾 令和5年11月7日

B05-138
現場復元等見取図（様式第15
号）印刷

印刷 予防課 14,280 大島印刷㈱ 令和5年11月7日

B05-139
第４６回救急救命士国家試験問
題解答・解説集ほか１点　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

39,120 ㈲ワニコ書店 令和5年11月7日

B05-140 揮発油ほか１点　買入 買入 施設課 62,000 冨尾石油㈱ 令和5年11月7日

B05-141 訓練用車両（その４）　借入 借入 警防課 200,000 ㈱関電L＆A 令和5年11月7日

B05-142 サクションカップ　買入 買入 警防課 139,500 ㈱赤尾 令和5年11月7日

B05-143 広報用ミニタオル　買入 買入 総務課 186,300 ㈱チヂキ 令和5年11月7日

B05-144 電気洗濯機ほか１点　買入 買入 施設課 284,100 ㈱コジマ 令和5年11月7日

B05-145
針廃棄容器（携帯用）（その２）
買入

買入 救急課 29,700 石黒メディカルシステム㈱ 令和5年11月7日



17/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-146 地下貯蔵タンク計量尺　買入 買入 施設課 26,300 ㈱トミナガ 令和5年12月12日

B05-147 ネズミ忌避剤ほか１点　買入 買入 人事課 53,400 レック㈱ 令和5年11月21日

B05-148 住宅地図　買入 買入 規制課 131,080 ㈱かんぽう 令和5年11月21日

B05-149
東成消防署ガス吸収式冷温水
機冷温水ポンプ修理

その他 施設課 350,000 ㈱玉尾ショップ 令和5年11月21日

B05-150 灯油　買入 買入 予防課 70,160 ㈱北村商店 令和5年11月21日

B05-151 複合ガス検知器（その２）　買入 買入 警防課 330,000 キンパイ商事㈱ 令和5年11月21日

B05-152 チェーンソー　買入 買入 警防課 104,960 ㈱赤尾 令和5年11月21日

B05-153 自動車用電球ほか７点　買入 買入 警防課 154,600 ナカジマ部品㈱ 令和5年11月21日

B05-154 DVD-Rほか４点　買入 買入 予防課 19,500 ㈱カナガワ 令和5年11月21日



18/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-155 発煙筒Aほか２点　買入 買入 司令課 　　　　　　　不　　調

B05-156
ラベルライター用テープAほか３
２点　買入

買入 司令課 189,000 ㈱カナガワ 令和5年11月21日

B05-157
習得技術認定徽章（消火グレー
ドⅠ）ほか３点　買入

買入 予防課 180,300 ㈱チヂキ 令和5年11月21日

B05-158 潜水救助用腕時計　買入 買入 警防課 111,600 ㈱赤尾 令和5年11月21日

B05-159
保安帽用投光器用ラバーバンド　
買入

買入 警防課 131,250 桜ホース㈱ 令和5年11月21日

B05-160 情報伝達用複写用紙　印刷 印刷 司令課 　　　　　　　不　　調

B05-161
人工呼吸訓練用フェイスカバー　
買入

買入 救急課 65,280 （一財）大阪消防振興協会 令和5年11月28日

B05-162 紙付箋Aほか３点買入 買入 総務課 59,700 さのぶん㈱ 令和5年11月28日

B05-163 携帯ペンライトほか１点　買入 買入 予防課 55,495 居原田産業㈲ 令和5年12月5日



19/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-164
子供用防火衣上衣ほか２点　買
入

買入 予防課 306,000 キンパイ商事㈱ 令和5年12月5日

B05-165
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）TVブースター修繕

その他 予防課 145,650 ㈱渡辺電気商会 令和5年12月5日

B05-166 充電式切断機用替鋸刃　買入 買入 警防課 91,260 ㈱赤尾 令和5年12月5日

B05-167 合成紙A4　買入 買入 警防課 43,450 さのぶん㈱ 令和5年12月5日

B05-168 国際信号旗ほか１点　買入 買入 警防課 41,200 キンパイ商事㈱ 令和5年12月5日

B05-169 潜水救助用水中ナイフ　買入 買入 警防課 17,920 ㈱赤尾 令和5年12月5日

B05-170 ケミカルライトAほか１点　買入 買入 警防課 92,000 キンパイ商事㈱ 令和5年12月5日

B05-171
令和５年度飛行帽Aほか１点買
入

買入 施設課 27,000 リベラル服装㈱ 令和5年12月12日

B05-172
令和５年度操縦士用飛行服Aほ
か３点買入

買入 施設課 331,200 ㈱赤尾 令和5年12月12日



20/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-173 操縦士用皮手袋　買入 買入 施設課 52,320 プランニングゆう 令和5年12月12日

B05-174
発煙筒Aほか２点　買入（その
２）

買入 司令課 55,970 三洋商事㈱ 令和5年12月5日

B05-175
令和５年度飛行靴（整備士用）
買入

買入 施設課 12,000 ㈱ハザマ 令和5年12月12日

B05-176
カラーインクボトル（ブラック）ほ
か４点　買入

買入 救急課 24,400 ㈱カナガワ 令和5年12月12日

B05-177
西消防署江戸堀出張所建具改
修

その他 施設課 111,400 辰野㈱ 令和5年12月12日

B05-178 ヘリウムガス　買入 買入 予防課 62,500 ㈱馬場酸素 令和5年12月12日

B05-179 機械日誌　印刷 印刷 警防課 207,000 近電写真工業㈱ 令和5年12月19日

B05-180 薪（その２）　買入 買入 警防課 111,300 ㈱江南商店 令和5年12月19日

B05-181 生コンクリート　買入 買入 警防課 100,000 ㈱江南商店 令和5年12月19日



21/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-182 車両鑑識研修用自動車　借入 借入 予防課 100,000 天満自動車工業㈱ 令和5年12月19日

B05-183 デジタルカメラ　買入 買入 予防課 31,600 ㈱コジマ 令和5年12月19日

B05-184
令和５年度保安帽用所属標識
ほか１点　印刷

印刷 施設課 145,121 朝日プロセス 令和5年12月19日

B05-185
令和５年度船艇隊用防水衣　買
入

買入 施設課 103,200 ㈱三友繊維 令和5年12月19日

B05-186
令和５年度船艇隊用半長靴　買
入

買入 施設課 不　　調

B05-187 令和５年度航空隊標識　買入 買入 施設課 7,500 ㈱赤尾 令和5年12月19日

B05-188
情報伝達用複写用紙（その２）　
印刷

印刷 司令課 28,700 大島印刷㈱ 令和5年12月19日

B05-189
大阪市消防局災害活動支援隊
隊員証　印刷

印刷 総務課 61,260 大島印刷㈱ 令和5年12月19日

B05-191
令和５年度女性用消防職員短
靴（新規採用者用）（その２）買
入

買入 施設課 22,650
㈱フロンティアコーポレーショ
ン



22/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-192
令和５年度女性用冬帽（新規採
用者用）買入

買入 施設課 28,200 リベラル服装㈱

B05-193 消火器ほか１点　買入 買入 施設課 65,000 小西防災設備㈱ 令和5年12月26日

B05-194 カーブミラー（道路反射鏡）修繕 その他 予防課 110,000 ㈱保安企画 令和5年12月26日

B05-195 ハンズフリー拡声器　買入 買入 予防課 11,773 ㈱コジマ 令和6年1月23日

B05-196 結束バンドほか２２点買入 買入 司令課 205,000 ㈱江南商店 令和5年12月26日

B05-197 除湿器ほか２点　買入 買入 施設課 250,365 ㈱コジマ 令和5年12月26日

B05-198 アルミ製ブリッジ　買入 買入 警防課 310,550 ㈲日興 令和6年1月23日

B05-199 食用油　買入 買入 予防課 29,100 ㈱北村商店 令和6年1月23日

B05-200 消防局庁舎８階建具修繕 その他 施設課 196,620 辰野㈱ 令和5年12月26日



23/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-201 水上災害待機宿舎内装修繕 その他 施設課 363,000 辰野㈱ 令和5年12月26日

B05-202 人命救助用縛帯　買入 買入 警防課 217,500 キンパイ商事㈱ 令和5年12月26日

B05-203 表彰名簿　印刷 印刷 総務課 87,500 大島印刷㈱ 令和5年12月26日

B05-204 ABC粉末消火器　買入 買入 予防課 216,600 ㈱赤尾 令和6年1月23日

B05-205 賞状の内容及び印影　印刷 印刷 総務課 97,650 大島印刷㈱ 令和5年12月26日

B05-206 委嘱状印影ほか２点　印刷 印刷 人事課 29,810 大島印刷㈱ 令和6年1月23日

B05-207 ヘルメット（保安帽）　買入 買入 予防課 13,350 光英金物㈱ 令和6年1月23日

B05-208 上質紙　買入 買入 予防課 　　　　　　　不　　調

B05-209 カラーレーザープリンター　買入 買入 人事課 42,000 ㈱カナガワ 令和6年1月23日



24/24ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

B05-210
建築保全業務積算基準及び同
解説（令和５年版）ほか１点の図
書　買入

買入 施設課 21,960 ㈱旭屋書店 令和6年1月23日

B05-211 ポータースモーク専用液　買入 買入 司令課 96,000 ㈱赤尾 令和6年1月23日

B05-212 ダストカートほか４点　買入 買入 施設課 167,300 ㈱籠保 令和6年1月30日

B05-213
スイッチングハブAほか１点　買
入

買入 警防課 186,500 ㈱カナガワ 令和6年1月30日

B05-214 難燃性救助ロープ　買入 買入 警防課 220,000 ㈱マトイ防災 令和6年1月30日

B05-215 航空用潤滑油ほか１点　買入 買入 警防課 179,880
マイナミ空港サービス株式会
社

令和6年1月30日

B05-216
車両番号表示シールAほか１点　
買入

買入 警防課 10,920 	Ｒｏｌ 新　達雄 令和6年1月30日

B05-217
住吉消防署万代出張所パンフ
レットほか１点　印刷

印刷 施設課 39,500 ㈲マック・アド・カンパニー 令和6年1月30日

B05-218
普通救命講習修了証ほか５点　
印刷

印刷 救急課 181,300 ㈲ウェイク 令和6年1月30日


